
Idén 32. alkalommal nyitotta meg kapuit Marosvásárhelyen 
az Alter-Native Nemzetközi Rövidfilmfesztivál, amely évről 
évre a független filmesek egyik legfontosabb kelet-európai 
találkozóhelyévé vált. A fesztivál nemcsak a fiatal filmesek 
alkotásainak bemutatását szolgálja, hanem a független, in-
novatív és társadalmilag elkötelezett filmművészet népsze-
rűsítését is zászlajára tűzte. Az Alter-Native lehetőséget kínál 

a helyi közönségnek arra, hogy első kézből láthassa a világ 
legizgalmasabb rövidfilmjeit, amelyek gyakran úttörő témá-
kat dolgoznak fel, és friss nézőpontot képviselnek. 
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Jótékonysági elő-
adás és adomány-
gyűjtés az Arielben 
Kupás Sándornak ajánlja fel az Ariel 
Színház a november 29-én 19 órai 
kezdettel előadandó János vitéz című 
felnőttelőadás teljes bevételét. A 18 
éves bözödi fiatalember 2024 nyarán 
munka közben súlyos balesetet szen-
vedett, és csaknem teljesen lebénult.  

____________2. 
„Szeretném fel- 
kutatni a fiatalokat” 
Ady István lelkipásztor nyugdíjba vonu-
lása után új lelkészt kaptak a magyar-
fülpösi reformátusok. Nagy Ádám két 
hónapja vette át a közel 200 lelket 
számláló gyülekezetet. A fiatal igehirde-
tőt szolgálata eddigi tapasztalatairól és 
jövőbeli elképzeléseiről is kérdeztük. 

____________3. 
Fordított az erősen 
tartalékos Sepsi OSK 
Rég nem volt a Sepsi OSK keretében 
ennyi hiányzó, mint a Jászvásári CSM 
Politehnica elleni kiszálláson, azonban 
ilyen foghíjas felállásban is nyerni tu-
dott a csapat, mi több, 0-1-ről fordított 
a labdarúgó Szuperliga alapszakasz 
visszavágójának első fordulójában. 

____________4. Tasnády Ádám 

Fotó: Tasnády Ádám

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Alter-Native filmfesztivál 

Marosvásárhely újra 
a független filmek színtere volt  

(Folytatás a 3. oldalon)

Marosvásárhely:  
æ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212­304, 0365/410­555 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263­351, 0365/410­557 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 182­184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265­205 
æ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250­120, 0365/410­559 
æ Dózsa György utca 64­68. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212­212 
æ Köztársaság tér 5. sz.  Tel: 0365/430­939 
Szászrégen:  
æ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512­042, 0365/410­558 
Szováta:  
æ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577­282, 0742­100­323 

Villamos ítélet 
Villanyfűtéssel forrósodik a következő kormány hátsó fele alatt a bársony-

szék. A napokban az alkotmánybíróság az alaptörvénybe ütközőnek nyilvání-
totta azt a rendeletet, melyben a kormány még 2022-ben különadót vetett ki az 
energiacégekre. Ez pillanatnyilag még semmi változást nem jelent, de később 
a kormány mellett ennek még a fogyasztók is megérezhetik a hatását. 

A talárosok döntése kapcsán a médiában és a szakberkekben már kitört egy 
nyilatkozatvihar, de mögötte még nincs semmi komoly. Amíg nem teszik közzé 
az ítélet részletes indoklását, addig konkrétumokról nincs mit beszélni. Egye-
lőre az sem világos, hogy mennyi pénzt szedett be a kormány ebből a különa-
dóból, és vissza kell-e fizetnie a pénzt az érintett cégeknek. Az egyik energetikai 
egyesület szerint 27 milliárd lej ütötte a kormány markát ebből az adóból, és 
az alkotmánybíróság előtt panaszt emelő multik egyikének ügyvédje szerint 
vissza kell adni az illetéktelenül behajtott adót. A szakminisztérium szerint vi-
szont csak 13 milliárd lejt szedett be a kormány ebből a forrásból, és legfeljebb 
csak azoknak a cégeknek fognak valamennyit visszaadni, amelyek panaszt 
emeltek a taláros testületnél a szóban forgó rendelet ügyében. Ennyiből is lát-
ható, hogy minden érintett fél az érdekeinek leginkább megfelelő kimenetelt 
vizualizálja az ügyben, a politikai döntéshozók pedig egyelőre nem mondtak 
semmit. Érthető, kampányidőben a vívmányokat szokás fényezni, nem a kudar-
cokat, és bármilyen következménnyel csak a következő kormánynak kell szem-
benéznie. Ha ma tennék közzé azt a bizonyos indoklást, amíg az alkalmazás 
jogi részleteit kibogoznák, túl lennénk már a parlamenti választásokon, ám az 
alkotmánybíróság nem szokta így elkapkodni a dolgokat, a döntésen is két évet 
malmozott. 

Benedek István

(Folytatás a 2. oldalon)



Mindenesetre érdekes, hogy a gyakran a kormány po-
litikai pörölyeként viselkedő alkotmánybíróság hozott 
ilyen döntést. Mert az indoklás ismerete nélkül is biztos, 
hogy ennek komoly következményei lesznek. A különadó-
ból befolyt pénzből a kormány a plafonált energiaszámlák 

költségterhét fedezte a szolgáltatók számára. A számlák 
kompenzációs rendszere jövő tavaszig még érvényben 
van, viszont ha a különadó illegális, akkor eltűnt mögüle 
az anyagi fedezet. Ez a fűtési szezonban több milliárdos 
súlyú kérdés. Ami a cégeknek esetleg visszajáró fizetni-
való nélkül is újabb csapás az államháztartásnak, amely 
már így sem a padlón van, hanem több emelet mélyen a 
pincében. Ez a fejlemény is csak azt erősíti tovább, hogy 
a választások után a következő kormánynak rendesen meg 
kell szorítania a nadrágszíjat, és emelni az adókat. Attól 
nekünk, az adófizetőknek lesz melegünk, lehet, hogy még 
a fűtési szezon lejárta előtt. 

A tudatalatti hatalma – előadás 
November 12-én, kedden 18 órától Marosvásárhelyen, a 
Bolyai tér 15. szám alatti Studium Hubban A tudatalatti ha-
talma című előadásra kerül sor. A helyek száma korlátozott, 
a részvételi szándékot időben kell jelezni online a 
https://prosperon.ro/tudatalatti-hatalma/ linkre kattintva. 
Részvételi díj 15 lej (ajándék az Út a boldogsághoz című 
könyv).  

Új állatok  
a Marosvásárhelyi Állatkertben 

Nyíregyházáról hét alpaka érkezett a Marosvásárhelyi Ál-
latkertbe, két hím és öt nőstény. Az alpaka a jóval ismer-
tebb láma rokona, az újvilági tevefélék közé tartozik. Amíg 
azonban a lámát többhasznú háziállatnak tenyésztették ki 
Dél-Amerika őslakói, addig az alpakát elsősorban a gyapja 
miatt tartják. Az állatkert új lakói jelenleg a kenguruk melletti 
kifutóban tartózkodnak, amíg az állandó helyükre nem ke-
rülnek. Ez idő alatt az állatkerti gondozók folyamatos meg-
figyelés alatt tartják őket, hogy minden szükségletüket 
kielégíthessék, és megismerjék viselkedésüket az új kör-
nyezethez való alkalmazkodás közben. 

A Bekecs Táncszínház  
a Maros Művészegyüttesnél 

November 15-én, pénteken 19 órától a Bekecs Táncszín-
ház Forrás című vendégelőadására kerül sor a Maros Mű-
vészegyüttes előadótermében. Előzetes helyfoglalás a 
0757-059-594-es telefonszámon.  

A Lúdas Matyi a Háromszék  
Táncszínház előadásában 

Lúdas Matyi című előadását viszi színre Marosvásárhe-
lyen, a Maros Művészegyüttes kövesdombi előadótermé-
ben november 19-én, kedden 10 és 12 órától a Háromszék 
Táncszínház. A Fazekas Mihály klasszikus műve alapján 
készült mesemusical a közönség számára nem ismeretlen, 
hiszen az együttes 2001-ben és 2008-ban is színpadra 
vitte, a 2024-es premier ezeknek a felújított változata. 

Terápiás program  
szenvedélybetegeknek 

A Bonus Pastor Alapítvány november 18–29. között 12 
napos terápiás programot szervez Magyarózdon, terápiás 
otthonában szenvedélybetegek, valamint hozzátartozók ré-
szére. A felvétel előzetes interjú alapján történik. Várják 
mindazok jelentkezését, akik változtatni szeretnének alko-
hol-, játék- vagy társfüggőséggel terhelt életmódjukon. Je-
lentkezési határidő: november 11. Jelentkezni, további 
részletek felől érdeklődni McAlister Magdolnától lehet a 
0752-246-814-es telefonszámon.  

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

31, 40, 18, 11, 8 + 19 NOROC PLUS: 2 1 8 6 9 3

6, 37, 36, 11, 21, 20 SUPER NOROC: 4 2 5 1 5 0  

6, 4, 17, 39, 26, 7  NOROC: 0 5 4 1 2 6 8  
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Villamos ítélet 

A marosvásárhelyi katonai tűzoltókat november 7-én, 
csütörtökön 17 óra körül a Gyulakuta községhez tartozó 
Ravába riasztották egy lakóházban keletkezett tűz oltásá-
hoz, amelyet egy felrobbant gázpalack okozott. 

A szovátai és a nyárádszeredai tűzoltók két vízzel és hab-
bal oltó járművel és egy SMURD mentőautóval szálltak ki, 
erősítésként az erdőszentgyörgyi önkéntes tűzoltók és a 

Maros megyei mentőszolgálat is a helyszínre érkezett. A 
robbanásban négyen – három férfi és egy nő, 60 év körüliek 
– égési sérüléseket szenvedtek a felső végtagjaikon, őket a 
marosvásárhelyi sürgősségi kórházba szállították. A családi 
ház körülbelül 100 négyzetméteren leégett – tájékoztatott 
a tűzoltóság sajtóképviselője, Călușeri Alexandra.  

(pálosy) 

Robbanást követően pusztított a tűz 
Lakóház gyúlt fel Ravában 

Jótékonysági előadás és adománygyűjtés az Arielben
Kupás Sándornak ajánlja fel az Ariel Színház a novem-

ber 29-én 19 órai kezdettel előadandó János vitéz című fel-
nőttelőadás teljes bevételét. A18 éves bözödi fiatalember 
2024 nyarán munka közben súlyos balesetet szenvedett, és 
csaknem teljesen lebénult. Édesapja már nem él, ezért a 
legidősebb fiúként leghőbb vágya, hogy talpra álljon, és 
gondoskodni tudjon három testvéréről. A sikeres műtéteket 
követően jelenleg egy marosvásárhelyi rehabilitációs köz-
pontban kezelik. De ahhoz, hogy az ígéretes fiatalember 
újra teljes, boldog és egészséges életet élhessen, még hosz-
szú ideig kezelésre lesz szüksége, ami naponta komoly 

költségekkel jár. Segítsünk együtt Kupás Sándornak, hogy 
talpra álljon, és azt az életet élje, amit megálmodott magá-
nak! Minden adomány számít, összegtől függetlenül! Ado-
mányozni készpénzben közvetlenül a november 29-i János 
vitéz előadás előtt és után lehet az Ariel Színház nagyter-
mében (Nyomda/Poligrafiei u. 4.). Online adományozási 
lehetőségek: Revtag (Revolut azonosító): @sandorkupas • 
Kizárólag belföldi (romániai) banki átutaláshoz: RO02 
BREL 0005 5537 4663 0100 • Kizárólag nemzetközi banki 
átutaláshoz: LT69 3250 0446 1702 6456. Számlatulajdo-
nos: Kupás Sándor. 

30. Marosvásárhelyi Nemzetközi 
Könyvvásár 

November 14-én, csütörtökön kezdődik, és 17-én, va-
sárnap zárul a Nemzeti Színházban a 30. Marosvásár-
helyi Nemzetközi Könyvvásár, amelynek megnyitóját 
csütörtökön délelőtt 10 órakor tartják a Színház téren. 
Idén kerek évszámot ünnepelnek, mégpedig a harmin-
cadikat. Az eddigi évekhez hasonlóan idén is gazdag 
programkínálattal, az erdélyi és magyarországi kiadók 
legújabb köteteivel, hazai és külföldi meghívottakkal ké-
szülnek, egy kicsit ünnepi köntösbe bújva. Mindenkit 
szeretettel várnak. 

Ármeán Otília könyvének bemutatója 
November 15-én, pénteken 16 órakor a Marosvásárhe-
lyi Nemzeti Színház protokolltermében mutatják be Ár-

meán Otília Médiatektúra. Médiumok, érzékelés, térbe-
liség című könyvét, amely a Letöltés sorozat 19. kötete. 
A könyvet Ungvári-Zrínyi Ildikó méltatja, az esemény 
moderátora Csóka-Antal Erika sorozatszerkesztő. 

A Négyszögletű Kerek Erdő 
a könyvvásáron 

Lázár Ervin: A Négyszögletű Kerek Erdő című előadását 
viszi színre a Marosvásárhelyi Nemzetközi Könyvvásá-
ron a Csíki Játékszín november 16-án, szombaton 11 
órától a színház nagytermében. Az előadást 4–12 éve-
seknek ajánlják. Dalszövegek, dramaturg Bertóti Jo-
hanna. Zeneszerző, zenei vezető Moldován Blanka. 
Rendezte Kányádi Szilárd. Az előadás időtartama 70 
perc (szünet nélkül). A jegyek elérhetők online, a 
https://in-time.hu/…/lazar-ervin-a-negyszogletu-kerek… 
oldalon, valamint a Marosvásárhelyi Nemzeti Színház 
jegypénztárában. 

RENDEZVÉNYEK

Fotó: ISU

naptár
N O V E M B E R

11 
HÉTFŐ

7:19 
16:53

14:45 
2:34

 A nappal hossza: 
9 óra 34 perc

Ma MÁRTON,    
holnap JÓNÁS és RENÁTÓ  napja 

Az év 316. napja,  
hátravan 50 nap

Isten éltesse!

Felhőátvonulások 
  Hőmérséklet: 

max.:  . . . .  7 °C 
min.:  . . . .  -2°C

I D Ő J Á R Á S

MÁRTON: a latin Martinus név  
rövidült, magyar alakja.

(Folytatás az 1. oldalról)



Ady István lelkipásztor nyugdíjba vo-
nulása után új lelkészt kaptak a ma-
gyarfülpösi reformátusok. Nagy Ádám 
két hónapja vette át a közel 200 lelket 
számláló gyülekezetet. A fiatal igehir-
detőt szolgálata eddigi tapasztalatai-
ról és jövőbeli elképzeléseiről is 
kérdeztük. 

– Körvonalazzuk a mezőségi faluba ve-
zető utat. 

– Teológiai tanulmányaim utolsó, hatodik 
évében, 2022 szeptemberében kezdődött a 
gyakorlati időszakom a Kolozsvár melletti 
Szászfenesen. Ott volt az első casuáliám, 
azaz alkalmi szolgálatom, egy temetés. Érde-
kes tapasztalat volt, ugyanis sokan vettek 
részt a szertartáson, de egyedül az elhunyt 
volt magyar, a hozzátartozók egytől egyig ro-
mánok voltak. Én magyarul mondtam a pré-
dikációt és a liturgiát, a tiszteletes úr, a 
principálisom pedig románul. A teológia be-
fejezése után segédlelkészként a nagyváros-
ból a szülőfalumba, Gernyeszegre kerültem, 
Itt egész más tapasztalatokban lehetett ré-
szem, faluhelyen ugyanis az emberek ragasz-
kodnak a hagyományokhoz, a szertartások is 
hosszabbak, és a hívek a lelkésszel, illetve a 
kántorral együtt éneklik az énekeket.  

– Hogyan viszonyult a gernyeszegi gyü-
lekezet a lelkészhez, akit már gyermek-
ként ismert?   

– Nagyon befogadóan. Már kátés korom-
ban tevékenyen részt vettem a gyülekezeti 
életben, a vallástáborokban különböző hang-
szereken játszva segítettem megszólítani a 
gyermekeket, a vallásórásoknak hegedűkísé-
rettel tanítottam énekeket, illetve más egy-

házi rendezvényeken is besegítettem. 2012-
ben kezdtem kántorizálni, évekig helyettesítő 
kántor voltam, majd 2016-ban, 12. osztály-
ban főkántor lettem. Akkorra már nagyon 
megszerettek a gyülekezeti tagok. Minden 
együttlétükön jelen voltam, és tulajdonkép-
pen akkor is döntöttem el, hogy teológiára 
megyek. Igaz, már fiatalabb koromban meg-
fogalmazódott bennem, hogy milyen szép is 
a papi élet, a principálisom, Veress Róbert re-
formátus lelkipásztor és a családja pedig már 
gyermekként a példaképem volt.  

„Szeretetteljes közösség várt” 
– Milyen volt a magyarfülpösi gyüleke-
zettel való első találkozás? 

– A segédlelkészi év lejárta után megtud-
tam, hogy Ady István tiszteletes negyven le-

szolgált esztendő után nyugdíjba ment, a gyü-
lekezet pedig meghívott egy alkalomra, hogy 
meghallgasson. Már akkor éreztem, hogy egy 
nagyon befogadó, szeretetteljes kis közösség 
a magyarfülpösi, látszott az embereken, hogy 
fontos nekik, hogy újra legyen lelkipásztoruk. 
Húsvét harmadnapján és pünkösd másodnap-
ján végeztem itt helyettesítő szolgálatot, és 
sikerült elnyernem a hívek, illetve a presbi-
térium rokonszenvét, így utána meg is hívtak 
a gyülekezet élére. Szeptember elsejétől szol-
gálok Magyarfülpösön, de akkor még nem 
tudtam beköltözni a faluba, otthonról ingáz-
tam. Hála Istennek időközben rendbe tudtuk 
tenni a parókiát, és most már ott élünk a fele-
ségemmel. A házasságkötésem, a nagypapi 
vizsgám és a felszentelésem is idén volt, így 
2024-et életem legeseménydúsabb esztende-
jének tekinthetem. 

A biztató jel 
– Mekkora és mennyire templomba járó 
a magyarfülpösi gyülekezet? 

– Nagyon vegyes lakosságú ez a település, 
sok a román és a roma nemzetiségű helybéli, 
de úgy tűnik, hogy a 195 lelket számláló ma-
gyar református közösség egy erős mag. Ez 
persze a családlátogatások után válik egyér-
telművé, hiszen az is meglehet, hogy sokan 
kiköltöztek a faluból, és már csak a nyilván-
tartásban szerepelnek. Az istentiszteleteken 
kezdetben sokan voltak, ez rendszerint így 
szokott lenni, amikor egy új korszak kezdő-
dik egy gyülekezet életében, de 30-40-en 
most is rendszeresen eljönnek a vasárnap dél-
előtti igehirdetésre. Ez meglátásom szerint 
nagyon jó átlag. A magyarfülpösi egyházköz-
séghez tartozik Tancs is a maga ötvenlelkes 
gyülekezetével, ott minden vasárnap kora 
délután 1 órától tartok istentiszteletet. Az ot-

tani alkalmakon kevesebben vesznek részt, 
de nagyon családias a hangulat. Az igehirde-
tés után odajönnek hozzám a hívek, beszél-
getünk, ismerkedünk. Érezhető, hogy nekik 
is szükségük volt arra, hogy továbbra is le-
gyen lelkipásztoruk. 

– Mennyire kiöregedő a magyarfülpösi 
és a tancsi gyülekezet? 

– Sajnos mindkét esetben észlelhető ez a 
tendencia, a létszám nagyon megapadt. Gyer-
mekek és fiatalok főként a magyarfülpösi 
Szivárvány Házban vannak. El szoktam járni 
hozzájuk vallásórát tartani, ők azonban nem 
tudnak vasárnaponként templomba jönni, 
mert a hétvégéket otthon töltik a családjuk-
kal. Egyébként a magyarfülpösi gyülekezet-
ben is elindítottam a vallásórákat, és ezekre 
az alkalmakra a tancsi gyermekeket is várom. 
Magyarfülpösről 3-4, Tancsról 4-5 gyerekre 
számítok. Fiatalok, akiknek szintén szervez-
hetnék programokat, eddigi tapasztalatom 
szerint egyik településen sincsenek. Tudomá-
som szerint régóta nem volt keresztelő sem 
ezekben a falvakban, de ha minden igaz,  
december 27-én mégis sor kerül egy ilyen 
örömteli alkalomra. Ez egy biztató jel arra 
nézve, hogy mégiscsak gyarapodik a gyüle-
kezet. 

– Beszéljünk kicsit a jövőbeli tervekről. 
– Mindenekelőtt igyekszem jól megismer-

kedni a hívekkel, hogy kialakulhasson egy 
gyülekezetképem. A korábban elhangzottak 
ellenére szeretném mégis felkutatni a helyi fi-
atalságot, mert meggyőződésem, hogy min-
den gyülekezetben ők jelentik a jövőt. 
Elsődleges célom, hogy kapcsolatba léphes-
sek velük, és rábírhassam őket arra, hogy ma-
radjanak a szülőfalujukban, és itt alapítsanak 
családot. A legközelebbi konkrét tervem 
pedig egy karácsonyi műsor összeállítása 
lenne a gyülekezetbeli gyermekekkel.  

A programban idén is számos különleges 
alkotás szerepelt, a drámáktól a dokumentum-
filmekig és az animációs művekig. Az Alter-
Native elkötelezett amellett, hogy teret biztosít 
az alternatív és független filmes alkotóknak, 
különösen azoknak, akik fontos társadalmi 
kérdéseket vetnek fel, vagy újraértelmezik a 
hagyományos filmes eszközöket. 

A fesztiválra összesen 820 filmet neveztek 
be (ezekből kevéssel több mint 50-et mutat-
tak be), amelyeket komoly szakmai zsűri ér-
tékelt, név szerint Andrei Botnaru vizuális 
művész, rendező, a iași-i George Enescu 
Nemzeti Művészeti Egyetem tanársegédje, 
Breier Ádám rendező, forgatókönyvíró, vágó, 
színész, Vlad Ilicevici forgatókönyvíró, ren-
dező, producer és Radu Cristian Pop illuszt-
rátor, akik az Animation Worksheep oktatási 
platform és a Worksheep animációs stúdiójá-
nak munkatársai, alapító tagjai, valamint 
Moldovai Katalin filmrendező.  

A filmfesztivál győzteseit szombaton is-
mertette a zsűri.  
Hazai filmek versenye 

A Luno Color Grade Studio díja – színkor-
rekciós utómunkálatok 1000 euró értékben 

Xandra Popescu: Egy tiszteletadás lehetet-
lenségéről (Despre imposibilitatea unui oma-
giu) – Románia  

Hatházi Rebeka: Április huszonhét – Ro-
mánia/Magyarország 

Schnedarek Ervin-díj – 5.000 lej értékben, 
felajánló a Bioeel és az Aáry-Tamás Lajos 
oktatási ombudsman által felajánlott töltőtoll 
a legjobb regionális filmnek 

Kassay Anna: Mari – Románia/Magyaror-
szág/Szerbia 
Nemzetközi verseny 

A diákzsűri díja – 4.000 lej értékben, a 
Kulturális Minisztérium támogatásával 

Mikhail Morskov, Vitaly Dudka: Az az át-
kozott ajtó (God Damn Door) – Oroszország 

A Luno Color Grade Studio díja – színkor-
rekciós utómunkálatok 1000 euró értékben 

Christofer Nilsson: A ballada (The Ballad) 
– Svédország/Franciaország 

A zsűri különdíja – 10.000 lej értékben, 
Marosvásárhely város támogatásával 

Zhiyi Wang: 23 Tavasz (Spring 23) – Kínai 
Népköztársaság  

Simó Sándor-emlékdíj a legjobb diákfilm-
nek – 12.500 lej értékben, felajánló a Maros 
megyei MADISZ, a Nemzeti Kulturális Alap 
Igazgatóságának támogatásával 

Budrala Sára: Szonjarebeka (Soniarebeka) 
– Románia  

Marosvásárhely város díja – 15.000 lej ér-
tékben 

Toma Waszarow: A bemutató (The Premi-
ere) – Bulgária 

A Nemzeti Kulturális Alap Igazgatóságá-
nak díja – 17.500 lej értékben 

Sallar Othman: Yarê – Ausztria 
A 32. Alter-Native Nemzetközi Rövidfilm-

fesztivál fődíja – 20.000 lej értékben, a Kul-
turális Minisztérium támogatásával 

Michał Toczek: Egy kiégett házasság  
(A Dead Marriage) – Lengyelország  
Mi számít napjainkban jó filmnek?  
Legyen az innováció tradíció?  

Azt hiszem, nem írok azzal újat, hogy je-
lenleg a filmipar a digitális forradalom és a 
streamingkorszak virágkorát éli. A mozi fo-
galmának jelentése hamar átalakult az elmúlt 
másfél évtizedben. 2008-ban még az úgyne-
vezett házimozirendszert szereltette be min-
denki a nappalijába, és CD-lemezolvasóról 
indította el a filmet a „buta”, kevésbé okos te-
levízióján. 2014-től minden megváltozott az 
okos tévék forradalmi beépülésével a társa-
dalmunkba, ugyanis az online filmnézés ott-
honi divattá vált. A premierekre már nem kell 
felöltözni, a közszállítást igénybe venni, vagy 
elcammogni a moziba: mikrohullámú sütő és 
sajtos popcorn, nachos és üdítő, egy kényel-
mes kanapé, esetleg jó társaság, és a nappa-
linkból máris mozit varázsoltunk. Netflix, 
Amazon Prime, Disney+, HBO Max – csak 
így kapásból néhány felület, amelyek komoly 
kihívást jelentenek a hagyományos mozilán-
cok számára, mivel kénytelenek újragondolni 
szerepüket és értékajánlatukat a közönség 
számára. 

Felvenni a versenyt –  
mégis mivel, kivel? 
A „franchise” és a „remake” korszak csúcsa 

A stúdiók egyre inkább a globális érdeklő-
dést kiváltó filmekre, például a Marvel, a Star 
Wars és a DC univerzumokra támaszkodnak. 
Ezek az alkotások (?) több platformon és a 
közösségi médián átívelve építenek fel óriási 
rajongótábort. És persze a marketing… po-
harakon, táskákon, ruhákon, füzeteken, tapé-
tán és tányérokon… Ezek mellett az 
úgynevezett remake-hullám is virágkorát éli, 
számos film és sorozat újragondolt változata 
készült el az elmúlt évtizedben, hiszen a 
nosztalgia erős marketingeszköz. 
CGI vs. valóság 

Nem, nincs azzal gond, ha nem értette, mi 
a CGI, én is el kellett olvasnom: Computer-
Generated Imagery, azaz számítógéppel ge-
nerált képi megjelenítés. Vagy akár az AI, a 
mesterséges intelligencia is „csodákra” 
képes… Ezek a technológiák vizuális eleme-
ket hoznak létre, mondhatni gombnyomásra 

– olyanokat, amelyek korábban csak hagyo-
mányos, fizikai módon, trükkfelvételekkel 
voltak megvalósíthatók; ennek köszönhetően 
disztópikus fantáziavilágokat láthatunk a  
képernyőn, esetleg mozivásznon, amelyek 
valós környezetben vagy fizikai eszközökkel 
nem megvalósíthatók. 

 Úgy gondolom, Marosvásárhely büszke 
lehet arra, hogy a fesztivál ilyen hosszú időn 
át megőrizte naprakész formáját és sokszínű-
ségét. Az Alter-Native nemcsak egy filmfesz-
tivál, hanem egy inspirációs műhely is, ahol 
a résztvevők tanulságokat vonhatnak le egy-
más munkájából, ugyanakkor kapcsolatokat 
és barátságokat építhetnek ki, amelyek a fil-
mes közösséget tovább erősítik. Ily módon 
tehát nemcsak a filmek miatt volt érdemes el-
látogatni rá, hanem a közösségi élmény miatt 
is. A négy nap alatt aktív résztvevőkké vál-
hattunk a beszélgetések és szakmai találko-
zók során. Ez az, ami számomra különlegessé 
tette ezt az eseményt: a közönség szerves 
része volt a fesztivál lüktetésének. 

2024. november 11., hétfő _____________________________________________   KÖZÉLET ____________________________________________________  NÉPÚJSÁG 3 

(Folytatás az 1. oldalról)

Nagy Székely Ildikó 

Marosvásárhely újra a független filmek színtere volt  

Fotó: Szigeti- Szenner Szilárd

Új református lelkipásztor Magyarfülpösön 
„Szeretném felkutatni a fiatalokat” 



A Zalaegerszeg a duplázó 
Yohan Croizet vezérletével 
hazai pályán 4-2-re legyőzte a 
második helyen álló Puskás 
Akadémiát a magyar labda-
rúgó NB I 13. fordulójának 
első szombati mérkőzésén. 

Az első félidőben végig fölény-
ben futballozott a Zalaegerszeg, de 
arra, ami a 31. és a 37. perc között 
történt, talán még a legvérmesebb 
hazai drukkerek sem számítottak. 
Fél óra elteltével ugyanis éppen éle-
dezni kezdett a Puskás Akadémia, 
amikor Croizet szabadrúgása után a 
felső lécről visszapattanót Mim a 
kapuba fejelte. 

A felcsútiak azonnal válaszolni 
akartak, ennek eredményeként ki-
nyíltak, amit a zalaiak könyörtelenül 
megbüntettek: előbb egy ellentáma-
dás végén a 33. percben Kiss Bence, 
majd két perccel később egy lesha-
tárra adott kiugratás végén Croizet 
volt eredményes. Utóbbi találatot a 
videóbíró is ellenőrizte, de a gól ér-
vényben maradt. A Puskás Akadé-
miának a szépítésre még futotta az 
erejéből a szünetig, ám a játék képe 
alapján úgy tűnt, sok jóban nem re-
ménykedhetnek Hornyák Zsolt ve-
zetőedző tanítványai. 

A fordulás után a kettős cserével 
felfrissített felcsútiak játéka felja-
vult és kiegyenlített labdabirtoklási 
arány mellett ők futballoztak vala-
mivel veszélyesebben. Szükségük 
is volt erre, mivel ők futottak az 
eredmény után, miközben a zalaiak-
nak a három pont megszerzéséhez a 
kétgólos előnyüket kellett tartani. A 
félidő derekán aztán minden addigi 

kérdés eldőlt, Croizet egy labda-
szerzés után szépségdíjas lövéssel 
szerezte meg saját maga második és 
csapata negyedik találatát. A Puskás 
Akadémiának ugyan néhány perc-
cel később még sikerült kozmeti-
káznia az eredményen, a vereséget 
azonban már nem volt esélye elke-
rülni. 

A házigazdák ezzel a sikerrel öt-

meccses bajnoki nyeretlenségi so-
rozatukat szakították meg, míg a 
felcsútiak immár egymás után har-
madik élvonalbeli meccsükön nem 

tudtak diadalmaskodni, egyúttal – a 
Magyar Kupát is figyelembe véve – 
ötmeccses veretlenségi szériájuk 
szakadt meg. 

Rég nem volt a Sepsi OSK ke-
retében ennyi hiányzó, mint a 
Jászvásári CSM Politehnica el-
leni kiszálláson, azonban 
ilyen foghíjas felállásban is 
nyerni tudott a csapat, mi 
több, 0-1-ről fordított a lab-
darúgó Szuperliga alapsza-
kasz visszavágójának első 
fordulójában. 

Az előző fordulóban Kallaku és 
Coman piros lapot kapott, Szota 
pedig a sárgák kigyűlése miatt nem 
játszhatott, de ott van még a sérül-
tek listája is. Szintén hányzott a ke-
retből Matei, Debeljuh, sőt 
meglepetésre Dumitrescu is, a Pet-
rolul elleni meccs hőse, noha koráb-
ban nem esett szó róla, hogy sérült 
lenne. És Păunról, akinek a vissza-
térésére rég várnak, ne is szóljunk. 
Így a Jászvásár elleni meccsre 

mindössze hét tartalékot sikerült ne-
vezni, és csupán a szintén sérülés 
után visszatérő Oteliță lépett a 
meccs végén pályára ezek közül, 
ami azért sokat elmond a kispadon 
maradt néhány játékos értékéről. 

Az improvizált csapatban Ober-
lin játszott középcsatárt, Hajdin 
pedig középpályást, Ștefan vissza-
húzódott balhátvédnek, az eredeti 
posztjára, Szotát pedig logikusan 
Sigér helyettesítette. Az első fordu-
lóbeli Jászvásár elleni csapatból 
csupán négyen voltak a kezdőben: 
Ciobotariu, Ňinaj, Ștefan és Alimi. 

A 12. percben pedig úgy tűnt, 
elégtelen lesz a foghíjas csapat, hi-
szen Ispas elfutott a bal oldalon, be-
adását Harrison tette ki Kamberinek 
lövésre. A labda középre érkezett, 
és Gyenge gond nélkül megfogta 
volna, azonban Ňinaj szerencsétle-
nül belepiszkált, így az a hálóban 
kötött ki. 

A kapott balszerencsés gól után 

az OSK nem omlott össze, sőt. 
Egyre veszélyesebbé vált, és a 21. 
percben egyenlített Alimi révén, aki 
egy szögletet követően csukafejes-
sel küldött, Fernandez bizonytalan-
kodását is kihasználva, a hálóba.  

Ezt követően többnyire a Poli 
birtokolta a labdát, azonban az OSK 
több veszélyes ellentámadást veze-
tett, és helyzetek is csak Fernandez 
kapuja előtt alakultak ki. A 25. perc-
ben El-Sawy ugrott ki, de csak any-
nyira tudta megelőzni Fernandezt, 
hogy a labda megpattanjon a  
házigazdák kapusán, erre Oberlin 
csapott rá, de kissé kisodródva a 
gyengébbik lábával, ballal csúnyán 
mellé lőtte. A 37. percben El-Sawy 
fejesét fogta a jászvásári kapus, míg 
a 45+2. percben Ňinaj fejese egy 
szöglet után fölé szállt. 

A második félidőben nem válto-
zott meg lényegesen a játék képe, az 
59. percben azonban a hazaiaknak 
volt először jó lehetőségük. Az 59. 
percben Gheorghiță kapta 14 mé-
terre jó lövőpozícióban, azonban 
pontatlan volt. A 62. percben ismét 
El-Sawy veszélyeztetett, jobbról be-
lőtt labdája kapura ment volna, de 
Fernandez mentett, egy perccel ké-
sőbb azonban ismét főszerepet ka-
pott a marosvásárhelyi születésű 
fiatal csatár: a tizenhatos jobb olda-
lán tört be, kisodródott az alapvona-
lig, azonban nem a kapu előterébe 
adta be, hanem a mélyről érkező 
Nešković elé ívelt, aki 12 méterről 
a jobb felső sarokba csavart.  

A hátrányba került házigazdák 
részéről a 65. percben Harrison ke-
rült a védők mögé, de belebonyoló-
dott a cseleibe, így a védők 
felszabadítottak. A 77. percben El-
Sawy lezárhatta volna a meccset, de 
20 méterről átvétel nélkül küldött 
lövése a keresztlécet találta el.  

A 79. percben Jászvásár szabad-
rúgást kapott a tizenhatos vonala 
elől egy tiszta szerelést követően, 

de V. Gheorghe szabadrúgása a sor-
falról fölé pattant. Szögletek soro-
zata következett Gyenge kapujánál, 
a védők azonban a helyükön voltak. 

Gyenge első védését pedig a 
90+3. percben jegyezhettük fel, 
amikor Itu közeli fejesét fogta. 

A Sepsi OSK játékán végig érez-
hető volt az az önbizalom, amit a 
Petrolul elleni kétszeres emberhát-

rányból való egyenlítés hozott, noha 
többen azon a meccsen pályán sem 
voltak. Ezért egyrészt kár, hogy most 
rövid bajnoki szünet következik, 
mert megtörik a lendület, másrészt 
van idő a sérültek talpra állítására. 
Az OSK legközelebb november 23. 
táján (pontos időpont még nincs) lép 
pályára, amikor a Bodzavásári Glo-
ria együttesét fogadja. 

A zalaegerszegi Kiss Bence (b) és Nagy Zsolt, a Puskás Akadémia játékosa.  
Fotó: MTI/Katona Tibor 

Eredményjelző 
Szuperliga, 16. forduló: Galaci Suporter Club Oțelul – Botosáni FC 0-0, Bukaresti 
Dinamo 1948 – Kolozsvári CFR 1907 1-1, Jászvásári CSM Polithnica – Sepsi-
szentgyörgyi Sepsi OSK 1-2, CSU Craiova – Nagyszebeni Hermannstadt 3-1, Bu-
karesti Rapid 1923 – Aradi UTA 2-0. 

A tabella 
 1. Kolozsvári FCU 15 8 6 1 23-10 30 
 2. CSU Craiova 16 6 7 3 26-16 25 
 3. Dinamo 1948 16 6 7 3 25-18 25 
 4. CFR 1907 15 6 6 3 26-19 24 
 5. Rapid 1923 16 5 8 3 20-15 23 
 6. Petrolul 52 15 5 8 2 17-13 23 
 7. Sepsi OSK 16 6 4 6 22-20 22 
 8. FCSB 14 5 6 3 18-16 21 
 9. SC Oțelul 15 4 8 3 12-11 20 
10. CSM Poli 16 6 2 8 17-23 20 
11. UTA 16 4 6 6 14-17 18 
12. Unirea 04 15 5 3 7 14-19 18 
13. FCV Farul 15 4 5 6 16-23 17 
14. Gloria 15 3 4 8 16-25 13 
15. Botosáni FC 15 3 4 8 13-22 13 
16. Hermannstadt 16 3 4 9 17-29 13 
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Jegyzőkönyv 
Szuperliga, 16. forduló: Jászvásári CSM Politehnica – Sepsiszentgyörgyi Sepsi 
OSK 1-2 (1-1). 
Jászvásár, Emil Alexandrescu-stadion. Vezette: Andrei Chivulete (Bukarest) – 
Sebastian Gheorghe (Suceava), Andrei Constantinescu (Bukarest). Tartalék: 
Constantin Olaru (Rm. Vâlcea). Videóbíró: Sorin Costreie (Voluntari). Segéd-vi-
deóbíró: Claudiu Marcu (Konstanca). Ellenőr: Adrian Vidan (Bukarest). 
CSM Politehnica: Fernandez – Todoroszki (31. Itu), Guilherme, Samayoa, Ispas, 
Gheorghiță, Bordeianu, Gouet (69. V. Gheorghe), Kamberi, Roman, Harrison (69. 
Tailson). 
Sepsi OSK: Gyenge – Haruț, Ciobotariu, Ňinaj, Ștefan, Alimi, Sigér, Hajdin, Neš-
ković, El-Sawy (90+1. Oteliță), Oberlin.   
Gólszerzők: Kamberi (12.), illetve Alimi (21.), Nešković (63.). 
Sárga lap: Bordeianu (50.), illetve Sigér (33.), Nešković (73.). 

Jegyzőkönyv 
NB I, 13. forduló: Zalaegerszegi TE FC – Puskás Akadémia FC 4-2 (3-1). 
Zalaegerszeg, vezette: Bogár. 
ZTE: Németh E. – Szendrei (90. Safronov), Evangelu, Medgyes, Várkonyi, Mim – 
Csonka (72. Ipalibo), Sankovic, Kiss B. (90. Bakti) – Croizet (82. Németh D.), Dénes. 
Puskás Akadémia: Pécsi – Maceiras, Golla, Stronati, Favorov – Duarte, Szolnoki 
(61. Kerezsi) – Soisalo (46. Nissila), Levi (90+1. Mondovics), Nagy Zs. – Plsek 
(46. Puljic). 
Gólszerzők: Mim (31.), Kiss B. (33.), Croizet (37., 67.), illetve Stronati (41.), Favo-
rov (75.). 
Sárga lap: Kiss B. (86.), illetve Maceiras (82.).

Eredményjelző 
NB I, 13. forduló: Debreceni VSC – Győri ETO 2-2, Nyíregyháza – MTK 2-0, Újpest 
– Paks 0-0, ZTE – Puskás Akadémia 4-2.

A tabella 
 1. Ferencváros 10 7 2 1 18-8 23 
 2. Paks 12 7 2 3 24-16 23 
 3. Puskás AFC 12 7 2 3 20-14 23 
 4. MTK 12 7 1 4 20-13 22 
 5. Újpest 13 5 4 4 17-12 19 
 6. Diósgyőr 12 5 4 3 14-14 19 
 7. Fehérvár 12 4 3 5 19-20 15 
 8. Nyíregyháza 13 4 3 6 17-21 15 
 9. Győri ETO 12 3 5 4 14-16 14 
10. ZTE 12 3 3 6 16-19 12 
11. Debrecen 12 2 3 7 15-24  9 
12. Kecskemét 12 1 2 9  7-24  5 

Bálint Zsombor

A kényszerű helyzetben Sigér Dávid visszakerült a székelyföldi csapat kezdő tizenegyébe. 
Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala 

Fordított az erősen tartalékos Sepsi OSK 

Meglepő ZTE-siker a Puskás Akadémia ellen 



A labdarúgó 4. liga eddigi eredményei alapján hatalmas meglepetés 
született a hétvégi fordulóban Marosszentkirályon, ahol a helyi együttes 
4-1-re legy zte az eddig nem csupán hibátlan, de mérk zésenként hétnél 
több gólt löv  ASA-t. A vereség ellenére azonban a marosvásárhelyi 
együttes továbbra is fölényesen vezeti a 2. csoport rangsorát, a mostani 
kudarc pedig minden bizonnyal figyelmesebbé teszi ket a folytatásban. 
A többi mérk zésen a várt eredmények születtek, talán az Academica 
Transilvania marosludasi gy zelme vált ki nagyobb figyelmet, hiszen 
ezzel a mez nyben hagyományosan er s házigazdák alsóházi helyre 
csúsztak vissza. 

A 4. ligában idén még két fordulót rendeznek, szombaton az 1. cso-
port rangadója van soron az A&A Group és az Academica Transilvania 
között. (bálint)

Meglepetés  
Marosszentkirályon Nem tudott gólt l ni hazai pályán a Nyá-

rádt i Unirea 2018 a Bodzavásári Metalul 
kapujába a labdarúgó 2. liga 13. fordulójá-
ban. Igaz, nem is kapott, ami azt jelenti, 
hogy újabb gól nélküli döntetlent játszott 
hazai pályán. Az ezért kapott pontnak kö-
szönhet en azonban egy hellyel el bbre lé-
pett a rangsorban, 11 ponttal a 17. helyen áll, 
éppen a kies  helyeket elválasztó vonal fö- 
lött. 

A több tapasztalt játékosáról lemondott 
nyárádt i csapat (Astafei és Fülöp István 
egy ideje már a kispadon sem kap helyet, 
ami jelzi, hogy kenyértörésre jutottak Euse-
biu Tudor vezet edz vel) két hét múlva, a 
következ  bajnoki fordulóban Resicabá-
nyára látogat. (bálint)

Újabb döntetlen hazai pályán 

A magyar származású 
svéd válogatott labdarúgó, 
Gyökeres Viktor volt az 
egyik h se a Bajnokok Li-
gája múlt heti, keddi játék-
napjának, amelyen 
dönt en az  három góljá-
nak köszönhet en verte a 
portugál Sporting Lissza-
bon otthon 4-1-re az angol 
bajnoki címvéd  Man-
chester Cityt, ezzel a tá-
madó már 53 találatnál jár 
idén. 

A magyar szül k gyer-
mekeként Stockholmban 
született 26 éves Gyökeres 
a második svéd futballista, 
aki valaha mesterhármast 
szerzett a BL-ben, el tte 
erre egyedül Zlatan Ibrahi-
movic volt képes, aki – a 
futball történetével és sta-
tisztikáival foglalkozó 
nemzetközi szervezet 
(IFFHS) adatai szerint – 
2013. október 23-án a 
Paris Saint-Germain szí-
neiben vette be négyszer is 
a házigazda belga Ander-
lecht kapuját (0-5). 

Gyökeres emellett a 
harmadik játékossá lépett 
el  a BL-históriában, aki 
mesterhármast ért el a 
Manchester City ellen az 
argentin Lionel Messit 
(2016. október 19-én az 
FC Barcelona színeiben) 
és a francia Christopher 
Nkunkut (2021. szeptember 15-én az RB Lipcse 
játékosaként) követ en. 

Gyökeres az egy naptári éven belüli eredmé-
nyességet figyelembe vev  abszolút listán is na-
gyot lépett el re: jelenleg a 15. a rangsorban a 
2024-ben eddig elért 53 találatának köszönhet en, 
ráadásul az esztend  végéig még b ven gyarapít-
hatja góljai számát. 

A lajstrom élén a jelenleg az Inter Miamit er -

sít  Messi áll, aki leghatékonyabb barcelonai évé-
ben, 2012-ben 91 gólig jutott. Mögötte a második 
a manapság a szaúdi bajnokságban jelesked  Cris-
tiano Ronaldo: a portugál sztár még a Real Madrid 
labdarúgójaként szerzett 69 találatot 2013-ban. A 
harmadik helyet a Barcelona lengyel légiós kivá-
lósága, Robert Lewandowski foglalja el, aki a 
Bayern München támadójaként jutott szintén 69 
gólig 2021-ben.

Gyökeres Viktor nagy napja 
A 3. labdarúgóliga 11. játéknap- 

ján Szászrégenben a megyénket képvi-
sel  csapatok mérték össze játéktudá-
sukat. A találkozó nagy esélyese a 
marosvásárhelyi együttes volt a tabella 
aljába jól besüpped  Avântullal szem-
ben. 

Az összecsapás hazai gólhelyzettel 
vette kezdetét, miután az 5. percben 
Tru a mintegy 10 méteres, er s lövését 
Moga lábbal remekül, kézilabdakapus 
módjára hárította. Ezt követ en a ven-
dégek többet kezdeményeztek, s a 14. 
percben már jelezték, hogy a három 
bajnoki pontért érkeztek a heged k vá-
rosába: ekkor Râpan jobb oldalról el-
végzett szabadrúgása után Toader 
kecsegtet  szögb l fölé bólintott. Négy 
perccel kés bb azonban utóbbi már 
nem hibázott, amikor 9-10 méterr l 
látványosan a hálóba fejelt egy kit n  
beadást követ en. Noha a marosvásár- 
helyi gárda játéka korántsem volt szi-
porkázó, David Ianc tanítványai a já-
tékid  túlnyomó részét magabiztosan 
uralták. Gólszerzési lehet ségekben 
nem b velkedett a mérk zés, ám két-
három alkalommal a marosvásárhe-
lyiek veszélyeztettek: el bb Râpan 22 
méteres lövése fölé ment (31.), majd 
egy perc elteltével Namolovan lövését 
Menyhárt hárította. A 39. percben a na-
gyon aktív Toader, a marosvásárhelyi 
együttes kiemelked  játékosa a bal 
szélr l mintegy 6 méterr l l tt, ám a 
szászrégeni kapus résen volt, elcsípve 
a pöttyöst. 

A második játékrészben, az 54. 
percben az Avântul kidolgozott egy fél 
helyzetecskét: C liani veszélyes bal ol-
dali beadásáról centiméterekkel ma-

radt le a hatos vonalán jól helyezked  
Panga…  

A találkozó elég gyatra színvonalú 
volt. Noha a házigazdák igyekezetek, 
és id nként átvették a kezdeménye-
zést, ez nem eredményezett különö-
sebb veszélyt Moga kapujának el te- 
rében. A támadások zömében elgondo-
lás nélküliek voltak, s hiányzott bel -
lük az átüt er . Ez azonban a 
régenieknél már megszokott… A ven-
dégek teljesítménye sem volt túl fé-
nyes, elmaradt a várakozásoktól. Még 
akkor is, ha a játékon látszott, hogy To-
ader és társai nem nagyon er ltették a 
támadást. A labda leginkább a két ti-
zenhatos között fáradozott. A 72. perc-
ben a dicséretre méltó Tru a ígéretes 
szögb l mellé l tt. A túloldalon a ma-
rosvásárhelyiek Pataki révén próbál-
koztak, ám a lövést Menyhárt egy kis 
szerencsével védte (74.), majd a 78. 
percben Todoran jól eltalált lövése 
jócskán fölé szállt. A 85. percben az 
Avântul elpuskázta a mérk zés legna-
gyobb egyenlítési lehet ségét: Bugnar 
pontos jobb oldali passza Potorhoz ke-
rült, aki mintegy 7 méterr l l tt, ám 
Moga ismételten lábbal, kit n  érzék-
kel, óriási bravúrral hárított, meg-
mentve csapatát egy biztosnak t n  
góltól. 

A vendégek magabiztosak és prag-
matikusak voltak, megérdemelt sikert 
arattak. Miután az elmúlt fordulóban 
egy kisebb csoda folytán megszakadt a 
nyolc találkozó óta tartó vereségsoro-
zatuk, pontot szerezve a Kudzsir ottho-
nában, a szászrégeniek visszatértek a 
megszokott kerékvágásba, elszenvedve 
egy újabb vereséget  Az elmúlt tíz já-
téknap mérlege egyetlen árva pont, ami 
tulajdonképpen mindent elárul a fehér-

Halvány Maros megyei „rangadó” 

Jegyz könyv 
2. liga, 13. forduló: Nyárádt i Unirea 2018 – Bodzavásári 

Metalul 0-0. 
Nyárádt , Unirea stadion. Vezette: George Roman (Temes-

vár) – Ioan Humi a (Örményes), Daniel Nistor (Zalatna). Tar-
talék: Nagy Vladimir (Aranyosmohács). Ellen rök: Dan 
Monea (Nagyenyed), Bogdan Gheorghi  (Vaslui). 

Nyárádt : Geant  – Chinte , A. Popa, Vîn u, Coza, Savin, 
Bîrnoi, Magyari, Zukanovi , erban, I. Barstan. Cserék:  
Lupu – Blid rean, D. Pop, Ioni , Trif, K. Ciubotaru, Ndiesse, 
Bogdan, Haiduc. 

Metalul: Micle – Olaru, Junc naru, Manea, Radu, 
Bor oneanu, Tudoric , Nica, Laz r, Robu, Moldovan. Cserék: 
Dinu – D. Mihai, Stan, Pelivan, Acolatse, Vîlcu, Joži , Panaite, 
Rusu.

Jegyz könyv 
3. liga, 7. csoport, 11. forduló: 

Szászrégeni CSM Avântul – Maros-
vásárhelyi ACS 0-1 (0-1) 

Szászrégen, Avântul-pálya, napsü-
téses id járás, mintegy 200 néz . Ve-
zette: Narcis Bodocan (Kolozsvár) – 
Adrian Ianc u (Zilah), Darius 
Brându esc (Nagyszeben). Tartalék 
játékvezet : Radu Scrob (Gyulafe-
hérvár). Ellen r: Cristian Gî  (Déva), 
Eugen Ro u (Râmnicu Vâlcea). 

Szászrégeni CSM Avântul: Meny-
hárt – Bugnar, R. Suciu, Merdariu, 
C liani (80. Potor), Tru a, Moldován 
T., Chirlejan, Pop (71. D. Dan), 
Panga, Forgaci (71. T. Suciu). 

Marosvásárhelyi ACS: Moga – 
Aszalos, R. Bârstan (56. Coman), 
Negrea, Rus  Pataki, Râpan (66. 

tef nescu), S. Luca, D. Toader (55. 
Todoran), Hor ia (56. C. Gliga),  Na-
molovan. 

Gólszerz : D. Toader (18.). 

Eredményjelz  
* 4. liga, I. csoport, 9. forduló: Dics szentmártoni A&A Group – 

Dics szentmártoni Chimica 5-0, Marosludasi Mure ul – Marosvá-
sárhelyi Academica Transilvania 1-3, Marosvásárhelyi Vulturii – CS 
Radnót 0-2, Dánosi Gaz Metan – Búzásbeseny i Înfr irea 8-1. 

* 4. liga, II. csoport, 9. forduló: Magyarói Viitorul – Marosorosz-
falui Mure ul 0-1, Mez rücsi Câmpia – Nyárádszeredai ACS 2-0, 
ACS Marosszentkirály-Náznánfalva – Marosvásárhelyi ASA 4-1, 
Szovátai ACS – Erd szentgyörgyi CSO 6-1.

Eredményjelz  
3. liga, 11. forduló: Dési Unirea – ACS Medgyes 2022 0-0, Gloria 2018 

Beszterce-Naszód – Gyulafehérvári CS Universitar 0-0, Szászrégeni CSM 
Avântul – ACS Marosvásárhely 0-1, Gyulafehérvári CSM Unirea – Kudzsiri 
Metalurgistul 1-1, Balázsfalvi ACS CIL – Feketehalmi ACSM 2-1.  

Az állás: 1. Beszterce 24 pont, 2. Gyulafehérvári CSM Unirea 24, 3. Gyu-
lafehérvári CSU 24, ...5. ACS Marosvásárhely 16, ...9. Szászrégen 4, 10. Fe-
ketehalom 3. 

Eredményjelz  
2. liga, 12. forduló: Bodzavásári Metalul – Sellemberki CSC 1599 2-0, FK Csíkszereda – CSM Slatina 

5-1  13. forduló: Sellemberki CSC 1599 – Resicabányai CSM 0-3, CS Mioveni – Nagyváradi FC Bihor 2-
1, Vajdahunyadi Corvinul 1921 – Foksányi CSM 2007 3-2, Chindia Târgovi te – Újszentesi CSC 3-1, Nyá-
rádt i Unirea 2018 – Bodzavásári Metalul 0-0, CS Afuma i – Campionii FC Arge  Pite ti 1-1, CS Volun- 
tari – FC Câmpulung Muscel 3-0. Elmaradt mérk zésen: Vajdahunyadi Corvinul 1921 – CS Afuma i 2-0. 

Az élcsoport: 1. Csíkszereda 31 pont, 2. Steaua 26, 3. Resicabánya 24. Az utolsó helyeken: 16. Nagyvárad 
11, 17. Nyárádt  11, 18. Sellemberk 10, 19. Foksány 10, 20. Mioveni 8, 21. Câmpulung Muscel 6.

A lábtenisz-világbajnokok edz je a Marosvásárhelyi TVR-ben  
Ma 17.05 órától a Marosvásárhelyi TVR Sípszó után cím  sportm sorának meghívottja 

Varó Gyula. A román lábtenisz-válogatott edz jével Szucher Ervin a világbajnokságon elért 
sikerekr l beszélget. 
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Kerkez Milos a világ 30. legértékesebb U21-es futballistája 
Kerkez Milos a 30. helyet foglalja el a világ legértékesebb 21 éven aluli futballistáinak listáján. 
A rangsort a CIES Football Observatory svájci elemz csoport készítette el, eszerint az angol él-

vonalban szerepl  Bournemouth véd je 39,3 millió euróval került fel a 100-as listára. Kerkez csü-
törtökön lett 21 éves. 

A rangsor élén a nyári Európa-bajnokság legjobb fiatal játékosának választott Lamine Yamal áll, 
az FC Barcelona 17 éves tinisztárjának értéke jelenleg 180,9 millió euró. A második helyen, messze 
leszakadva Alejandro Garnacho, a Manchester United argentin támadója áll 114,8 millió euróval.

Fotó: a Sporting CP közösségi oldala

Szabó Antal-Loránd 



A harmadik gy zelemnél tart a FCSB a má-
sodik számú európai kupasorozatban. A buka-
resti együttes csütörtökön hazai pályán 2-0-ra 
nyert a dán bajnok Midtjylland ellen. 

A román csapat csütörtökön két szerencsés 
góllal múlta felül riválisát. A 11. percben egy bal 
oldali szabadrúgásból T nase a sorfalon megpat-
tant, és így az irányát megváltoztató lövéssel jut-
tatta el nyhöz a csapatát, amely közvetlenül a 
szünet utáni újrakezdéskor, a 9. másodpercben 
meg is duplázta azt. Ugyanis a kezd körb l ér-
kez  hátrapasszból a dánok kapusa megpróbált 
felívelni, azonban eltalálta a rá támadó Bîrligeát, 
így a labda a saját kapuja felé pattant, amelynek 
el teréb l a románok 9-es számú játékosa mellel 
továbbított a hálóba. 

„Bîrligea gólja megmutatta, milyen volt a 
játékosaink hozzáállása ehhez a találkozó- 
hoz” – értékelt a végén a FCSB edz je. Eliasz 
Haralambusz hozzátette: büszke a játékosaira, 
örül a sikerüknek. „Nagyon nehéz ellenféllel 
kerültünk szembe, ez akár Bajnokok Ligája-
mérk zés is lehetett volna. Mindenki tudta, 
hogy mennyire fontos ez a meccs. Bár ez már 
a harmadik megnyert találkozónk volt, egye-
l re nem érezhetjük magunkat nyeregben, ami 
a kvalifikációt illeti az egyenes kieséses sza-
kaszba. Négy meccsünk hátravan, sok még a 
tennivaló.”

Két szerencsés gól, a harmadik FCSB-siker az Európa-ligában 

A Ferencváros emberel nyét ki-
használva 4-0-s gy zelmet aratott 
Hamburgban a Dinamo Kijev vendé-
geként a labdarúgó Európa-liga alap-
szakaszának negyedik fordulójában, 
csütörtöki sikerével pedig meger sí-
tette a továbbjutó helyét. 

A valenciai áradások áldozataira 
egyperces gyászszünettel emlékeztek 
meg a találkozó el tt a Volksparksta-
dionban, ahol az ukrajnai háború miatt 
a Dinamo Kijev a hazai meccseit  
játssza a nemzetközi porondon. A több 
mint 50 ezer néz  befogadására alkal-
mas semleges helyszín ellenére több 
mint ötezer szurkoló látogatott ki, köz-
tük háromszáz ferencvárosi drukker. 

A magyar bajnok mez nyfölényével 
indult a mérk zés, de komoly helyzet 
nem alakult ki, a Dinamo pedig tíz 
perc elteltével rendezte sorait. Amint 
kiegyenlítetté vált a játék, a videóbíró 
közrem ködésével emberhátrányba 
került az ukrán együttes, mivel Dubin-
csak csúnyán megtaposta Makreckis 
bokáját. A piros lapot követ en ismét 
a Ferencváros irányított, az els  ka-
pura lövésre b  húsz percet kellett 
várni, Kady próbálkozását Buscsan 
tolta a keresztléc fölé. 

Az ukránok emberhátrányban egyértelm en kontrajátékra 
rendezkedtek be, volt is veszélyes megindulásuk, például Vo-
losin veszélyes helyr l leadott lövését Ramírez az utolsó pil-
lanatban blokkolta. A szünetig hátralév  id ben egyre többet 
birtokolták a labdát a zöld-fehérek, Buscsan többször is vé-
dett, de igazán nehéz feladata csak Abu Fani bal alsó sarokba 
tartó lövésénél volt. Ennek ellenére a gólhoz a kijeviek álltak 
közelebb, ugyanis el bb Kabajev éles szögb l leadott lövése, 
majd Vanat fejese is a keresztlécen csattant. 

A térfélcserét követ en más mentalitásban futott ki a pá-
lyára a Ferencváros, egyértelm  fölénybe került és beszorí-
totta ellenfelét. Öt perc alatt háromszor védett nagyot az 
ukrán válogatott cserekapusa, két ízben pedig a gólvonalról 
mentettek a véd k. A nagy nyomásnak meglett az eredménye, 

mert aztán a Ferencváros három perc alatt két gólt szerezve 
jószerivel el is döntötte a mérk zést: el bb a gólkirály Varga, 
majd Zachariassen l tte ki a bal sarkot. Az 54. percben az el-
lenfél térfelén szerzett labdát Kady, majd a büntet pontnál 
helyezked  Vargához passzolt, aki átvétel után nagy er vel 
kil tte a bal fels  sarkot (0-1). Az 56.-ban pedig Ramírez bal 
oldali beadása után a labda Zachariassenhez került, aki fél-
magasan szintén a bal sarokba l tt (0-2). 

Ezt követ en valamelyest visszavett a tempóból a zöld-
fehér csapat, de Varga fejjel így is megszerezte második gól-
ját a 67. percben: Kady jobb oldali beadása után közelr l 
fejelt az ukrán kapuba (0-3). 

A csereként beálló játékosok új lendületet adtak az FTC-
nek, ugyanis a debütáló Kaján kapufát l tt, míg egy perccel 
a becserélése után a Gruber, Saldanha páros állította be a vég-

eredményt: a magyar válogatott keretébe el ször behívott
magyar játékos passzából a brazil csatár volt eredményes (0-
4). A hajrában az ukránok nagyon küzdöttek a becsületgólért
de er feszítéseiket nem koronázta siker. 

A második számú európai kupasorozatban a szerzett pont
és gól nélkül sereghajtó Dinamo Kijev története során el ször
kapott ki magyar együttest l. 

A Ferencváros a két és fél hét múlva esedékes ötödik for-
dulóban a svéd FF Malmö csapatát fogadja a Groupama Aré-
nában.

A Ferencváros simán legy zte a Dinamo Kijevet 

Jegyz könyv 
Európa-liga, 4. forduló: Dinamo Kijev (ukrán) – Fe-

rencvárosi TC 0-4 (0-0). 
Hamburg, Volksparkstadion, 5338 néz , vezette: Mo-

hammed Al-Hakim (svéd). 
Dinamo Kijev: Buscsan – Karavajev, Bilovar, Mihavko 

(80. Popov), Dubincsak – Bujalszkij (24. Vivcsarenko), 
Brazsko, Saparenko (63. Rubcsinszkij) – Kabajev (63. 
Bragaru), Vanat (63. Guerrero), Volosin. 

Ferencvárosi TC: Dibusz – Makreckis (64. Kaján), 
Cissé (55. Botka), Gartenmann, Ramírez – Rommens (64. 
Maiga), Abu Fani – Kady, Zachariassen, Traoré (76. Gru-
ber) – Varga B. (76. Saldanha). 

Gólszerz k: Varga B. (54., 67.), Zachariassen (56.), Sal-
danha (76.). 

Piros lap: Dubincsak (17.). 
Sárga lap: Saparenko (59.), Brazsko (89.), illetve Za-

chariassen (22.), Makreckis (41.).

Jegyz könyv 
Európa-liga, 4. forduló: FCSB – FC 

Midtjylland 2-0 (1-0). 
Bukarest, Nemzeti Aréna, 37.152 néz . Ve-

zette: Duje Strukan (horvát). 
FCSB: Târnovanu – Cre u, Ngezana,  

Mihai Popescu, Radunovics – B lu  (46.  
Edjouma), ut, T nase (29. Alhassan) –  

tef nescu (46. Octavian Popescu), Bîrli- 
gea (81. Daniel Popa), Miculescu (90+1.  
Baeten). 

FC Midtjylland: Olafsson – Mbabu (70. 
Jensen), Diao, Bech, Andersson – Castillo (70. 
Kuchta), Martinez (80. Bravo), Sörensen – 
Osorio (80. Adam Gabriel), Buksa, Kruger-
Johnsen (60. Andreasen). 

Gólszerz k: T nase (16.), Bîrligea (46.). 
Sárga lap: Buksa (89.).

Dr gu in nem bírt Osimennel 
Ugyancsak csütörtökön a Galatasaray 3-2-re verte a Tottenhamet, amelyben végig 

pályán volt Radu Dr gu in. A román válogatott véd  azonban több hibát is elkövetett 
a mérk zésen, és egyáltalán nem tudta tartani a két gólt szerz  Victor Osiment. Rá-
adásul a török csapat egyik gólját megel z en eladta a labdát, mert túl hosszan vette 
át, és a rátámadó Icardi elcsente t le, majd nigériai csapattársához továbbított, aki 
gólt szerzett. 

Mestermérleg 
* Pascal Jansen (Ferencváros): „Er s ellenfélre számí-

tottunk, és az ukránok meg is nehezítették a dolgunkat, 
azonban a számukra szerencsétlen piros lap alapjaiban ha-
tározta meg a mérk zést, amit a második félid ben tudtunk 
igazán érvényesíteni. Tudtuk, hogy ilyen körülmények kö-
zött elfárad majd az ellenfél, ez így is lett. Kifejezetten 
nagy dolog, hogy b  húsz perc alatt négy gólt szereztünk, 
mert az emberhátrányban lév  riválisok betömörülnek, ezt 
pedig általában nehéz feltörni.” 

* Olekszandr Sovkovszkij (Dinamo Kijev): „Jól felké-
szültünk, de a kiállítás rendkívüli módon megnehezítette 
a helyzetünket. Ennek ellenére eleinte sikerült veszélyez-
tetnünk, viszont a második bekapott gól végleg eldöntötte 
az összecsapást.” 

   6 NÉPÚJSÁG _______________________________________________________ SPORT _______________________________________________ 2024. november 11., hétf

Eredményjelz  
* Európa-liga, 4. forduló: Eintracht Frankfurt – Slavia Prága 1-0, Olimpiakosz – Glas-

gow Rangers 1-1, Galatasaray – Tottenham 3-2, Bodø/Glimt – Qarabag 1-2, Union St. Gil-
loise – AS Roma 1-1, Ludogorec – Athletic Bilbao 1-2, Nice – Twente Enschede 2-2, FCSB 
– FC Midtjylland 2-0, Elfsborg – Sporting Braga 1-1, Manchester United – PAOK Szalo-
niki 2-0, Ajax Amsterdam – Maccabi Tel Aviv 5-0, Lazio – FC Porto 2-1, AZ Alkmaar – 
Fenerbahce 3-1, Viktoria Plzen – Real Sociedad 2-1, Dinamo Kijev – FERENCVÁROS 
0-4, Hoffenheim – Olympique Lyon 2-2, RFS Riga – Anderlecht 1-1. 

Az állás: 1. Lazio 12 pont, 2. Ajax 10, 3. Galatasaray 10, 4. Eintracht 10, 5. Anderlecht 
10, 6. Bilbao 10, 7. Tottenham 9, 8. FCSB 9, ...14. Ferencváros 6, ...35. Maccabi Tel-Aviv 
0, 36. Dinamo Kijev 0. 

* Konferencialiga, 3. forduló: Larne FC – St. Gallen 1-2, Chelsea – FC Noah 8-0, FC 
Koppenhága – Basaksehir 2-2, LASK Linz – Cercle Brugge 0-0, Real Betis – NK Celje 2-
1, Djurgardens IF – Panathinaikosz 2-1, APOEL FC – Fiorentina 2-1, Vitória SC – Mlada 
Boleslav 2-1, Hearts – 1. FC Heidenheim 0-2, Jagiellonia Bialystok – Molde FK 3-0, KAA 
Gent – Omonia Nicosia 1-0, Legia Varsó – Dinamo Minszk 4-0, HJK Helsinki – Olimpija 
Ljubljana 0-2, Shamrock Rovers – The New Saints 2-1, Petrocub Hince ti – Rapid Bécs 
0-3, Topolya SC – FC Lugano 4-1, Páfosz FC – FC Asztana 1-0, Vikingur Reykjavík – 
Borac Banja Luka 2-0. 

Az állás: 1. Chelsea 9 pont, 2. Legia 9, 3. Jagiellonia 9, 4. Rapid Bécs 9, 5. Guimaraés 9, 
6. Heidenheim 9, 7. Shamrock 7, 8. Fiorentina 6, ...33. Mlada Boleslav 0, 34. Dinamo 
Minszk 0, 35. Lame 0, 36. Petrocub 0.

Csobothék nyertek Észak-Írország-
ban, Bolla gólt szerzett 

A válogatott Csoboth Kevin csapata, a 
svájci St. Gallen 2-1-re nyert az északír 
Larne FC otthonában a labdarúgó Konfe-
rencialiga harmadik fordulójában, csütörtö-
kön. A magyar válogatott támadójátékos 
kezd ként kapott lehet séget, edz je a 75. 
percben, 1-1-es állásnál cserélte le. A svájci 
együttes el ször nyert a sorozatban, ezzel 
életben tartotta továbbjutási esélyeit. 

Az ugyancsak magyar válogatott Bolla 
Bendegúz góllal járult hozzá a Rapid Bécs 
3-0-s gy zelméhez a moldovai Petrocub 
Hince ti vendégeként. A jobbhátvéd a 13. 
percben tíz méterr l l tt a keresztléc alá, a 
37. percben azonban rövid ápolást köve-
t en lecserélték, és bár bicegve, de a saját 
lábán hagyta el a pályát. Csapata három 
meccs után is százszázalékos mutatóval 
büszkélkedhet. 

A gólszerz  Varga Barnabás, a Ferencváros játékosa ünnepe a labdarúgó Európa-liga alapszakaszának 4. 
fordulójában játszott Dinamo Kijev – Ferencvárosi TC mérk zésen a hamburgi Volksparkstadionban 2024. 
november 7-én     Fotó: MTI/Czeglédi Zsolt

Ritkán látni olyan gólt, amilyent Bîrligea ezzel a képen látható mozdulattal szerzett a második félid  9. másod
percében  Fotó: a FCSB közösségi oldala



MINDENFÉLE 

VÁLLALUNK cserépforgatást, tető-
javítást, kerítés-, kapujavítást, kinti-
benti meszelést, glettelést, bármilyen 
kisebb vagy nagyobb építkezési 
munkát. Nyugdíjasoknak 18% ked-
vezmény. Tel. 0748-087-920, Szabo 
Attila. (24382) 

VÁLLALOK: külső szigetelést, belső 
munkát, glettelést, festést, padló- és 
falicsempe-lerakást, bármilyen ház 
körüli javítást. Tel. 0741-169-783. 
(24338) 

VÁLLALUNK azonnali kezdéssel 
építkezési munkát, tetőjavítást bármi-
lyen anyagból, saját anyagból is, 
benti munkát, meszelést, fali-,  pad-
lócsempe-lerakást, szigetelést, kerí-
téskészítést, vashegesztést, 
bádogosmunkát. Nyugdíjasoknak 
12% kedvezmény. Tel. 0759-119-
183, 0729-408-696, Nagy István. 
(24304) 

MAROS MEGYEI TANÁCS 
MŰSZAKI IGAZGATÓSÁG 
MUNKÁLATKÖVETÉSI SZOLGÁLAT 
 

Hirdetés 
 
A MAROS MEGYEI TANÁCS „Az árkok újraméretezése a 173-as jelzésű megyei út 
mentén, Lenes településen, Mezőrücs községben” elnevezésű projekt kezdeménye-
zőjeként értesíti az érdekelt nyilvánosságot, hogy a Maros Megyei Környezetvédelmi 
Ügynökség besorolási döntése értelmében nincs szükség környezeti hatástanulmányra a 
projekt megvalósításához, amelyet Maros megyében, Mezőrücs községben, Lenes falu-
ban javasoltak elvégezni.  
A besorolási döntés tervezete és a döntést megalapozó érvek tanulmányozhatók a Maros 
Megyei Környezetvédelmi Ügynökség Marosvásárhely, Hídvég utca 10. sz. alatti székhe-
lyén hétfőn 9–15, keddtől péntekig 9–12 óra között, valamint a http://apmms.anpm.ro 
weboldalon. 
Az érdekelt személyek a döntéstervezettel kapcsolatos hozzászólásaikat/megjegyzése-
iket elküldhetik a Maros Megyei Környezetvédelmi Ügynökséghez a hirdetés közzététe-
létől számított 10 napon belül.  

 
Az ELNÖK nevében Paul Cosma 
Szász Zoltán Tibor FŐJEGYZŐ 
megyemenedzser 

 
Ovidiu Georgescu 
ALELNÖK 

MAROS MEGYEI TANÁCS 
MŰSZAKI IGAZGATÓSÁG 
MEGYEI UTAK SZOLGÁLAT 
 

 
KÖZLEMÉNY 

 
A Maros Megyei Tanács tájékoztatja az érintetteket, hogy 2024. 11.  12-én elkezdődik  
az árkok újraméretezése Marosszentkirály településen. A kivitelezés ideje 16 hónap. 
A munkálatokat a DJ135B jelzésű Marosvásárhely (DN13) – Marosszentkirály megyei út-
szakaszon végzik, az 5+388-5+863 kilométerszelvények között, Marosszentkirály tele-
pülésen.  

 
Az ELNÖK nevében Paul Cosma 
Szász Zoltán Tibor FŐJEGYZŐ 
megyemenedzser 

 
Ovidiu Georgescu 
ALELNÖK 

Már csak emlék vagy, s ez oly nehéz, hisz úgy fáj a szívünk, hogy 
elmentél. Megállunk néma sírod mellett, szeretnénk megfogni még 
egyszer a kezed. 
Szomorú, fájó szívvel emlékezünk november 11-én 

SIMÓ MIHÁLYRA 
(Miska) 

halálának 23. évfordulóján. Emléke legyen áldott, nyugalma 
csendes!  

Emlékét őrzi bánatos felesége, Erzsike, fia, Attila és családja. 
(24376-I)

Szomorú szívvel és soha el nem múló fájdalommal emlékezünk 
november 11-én 

SZEKERES FERENCRE 
halálának első évfordulóján. 
Szép emlékét örökké megőrzi bánatos felesége, fia, menye, veje és 
a két drága unokája, akiket nagyon szeretett: Zoltán és Hunor. 
Nyugodj békében, drága Tatánk! 

A gyászoló család. (24372-I)

Fájó szívvel emlékezünk november 11-én drága testvéremre,  
SZEKERES FERENC-JÁNOSRA  

halálának első évfordulóján.  
Bánatos testvére, Ildikó és családja. (p.-I)

ELHALÁLOZÁS 

Szívünk legmélyebb fájdalmával tudatjuk, hogy a szerető férj, 
drága édesapa, legdrágább nagyapa, após, testvér, rokon, jó 
szomszéd, 

FARKAS JÁNOS 
életének 77. évében, hosszas, de végtelen türelemmel viselt 
szenvedés után csendesen megpihent. 
Drága, szerető emléked, míg élünk, szívünkben örökké élni fog.  
Temetése november 11-én, hétfőn 14 órakor lesz a nagyernyei 
temetőben. 
Nyugodjál békében!  

A gyászoló család. (-I) 

2024. november 11., hétfő ______________________________________  KÖZLEMÉNY – HIRDETÉS ____________________________________________  NÉPÚJSÁG 7 

A hirdetési rovatban megjelent 
közlemények, reklámok  

tartalmáért a hirdetésfeladó 
vállalja a felelősséget!

MEGEMLÉKEZÉS 

„Az Európai Uniónak eddig 
nem volt olyan soros elnöksége, 
amely a kisebbségvédelem ügyét 
napirendjére tűzte volna. Köszönet 
illeti a magyar elnökséget, hogy az 
őshonos nemzeti kisebbségek jo-
gait végre tagállami szintre 
emelte” – mondta el pénteken Bu-
dapesten Vincze Loránt. Az 
RMDSZ EP-képviselője, a FUEN 
elnöke a magyar elnökség által 
szervezett, A nemzeti kisebbségek 
helyzete az Európai Unióban című 
kétnapos nemzetközi konferencián 
tartott előadást, amelyben rámuta-
tott, hogy az őshonos kisebbségek 
helyzete számottevően romlott Eu-
rópában az elmúlt másfél-két évti-
zedben.  

Bár vannak pozitív európai pél-
dák is, a nemzetközi kontextussal 
összefüggésben negatív trendek ta-
pasztalhatók Ukrajnában, illetve a 
balti államokban, ahol bezárják az 
orosz iskolákat; a készülő szlovák 
nyelvtörvény szintén aggodalomra 
ad okot, ugyanakkor az a tapaszta-
lat, hogy a Kisebbségvédelmi ke-
retegyezmény és a Nyelvi charta 
ajánlásait egyre több, azokat ratifi-
káló országban hagyják figyelmen 
kívül, következmények nélkül – 
számolt be az EP-képviselő, aki 
szerint az Európa Tanács kezdi el-
veszíteni azt a korábbi eltökéltsé-
gét, hogy a nemzeti kisebbségek 
ügyével foglalkozzon.   

A konferencián Vincze ismer-

tette az európai kisebbségek szer-
vezeteit tömörítő FUEN szakértői 
konferenciájának eredményeit, il-
letve idei kongresszusának határo-
zatát. A dokumentum többek 
között kisebbségvédelmi jogi keret 
megalkotását kéri az Európai Unió 
intézményeitől, a kisebbségvéde-
lem prioritásként kezelését és a ki-
sebbségek képviselőiből álló 
konzultatív testület megalakítását 
az Európa Tanácstól, illetve egy ál-
landó kisebbségügyi fórum meg-
alapítását az ENSZ-től. 

A FUEN elnöke köszönetet 
mondott azoknak, akik a kisebb-
ségvédelem látványos eredmé-
nyekkel nem kecsegtető munkáját 
végzik, kiemelve Szili Katalin és 
Kalmár Ferenc tevékenységét, és 
megköszönve a Nemzetpolitikai 
Államtitkárság FUEN-nek nyújtott 
állandó támogatását. 

„A kisebbségvédelemben nem 
lehet gyors sikereket elérni, de a 
munkánknak van eredménye, az 
ügyet feltettük az unió napirend-
jére, ma már sokkal többen értik és 
támogatják az őshonos kisebbsége-
ket. Erőfeszítéseinket folytatni kell 
azokért a közösségekért, amelyek 
nap mint nap küzdenek azért, hogy 
anyanyelvüket használhassák, 
hogy átörökíthessék gyermekeik-
nek a nyelvet és a kultúrát!” – fo-
galmazott Vincze Loránt 
Budapesten.  

Vincze Loránt: Számottevően romlott  
az őshonos kisebbségek helyzete 

Fotó: archív



A Segesvári Pénzügyi Osztály  
közleménye ingó javak eladásáról 

2024. november 27-én 12 órakor Segesváron, a pénzügyi osztály 
székhelyén, az 1918. December 1. út 37/39. sz. alatt nyilvános árve-
résen eladásra kerülnek az alábbi ingó javak: 
– 2017-es Dacia Logan személygépkocsi, kikiáltási ár 13.686 lej; 
HEIPA SE61/86 típusú, 1979-ben gyártott automata szitanyomó, kiki-
áltási ár 8.958 lej; Serimat S2, 1970-ben gyártott automata szitanyomó, 
kikiáltási ár 7.614 lej. A kikiáltási ár a becsérték 50%-a (harmadik ár-
verés).  
 A közleményt november 11-én függesztik ki a Segesvári Pénzügyi 
Osztályon, a Fehéregyházi Polgármesteri Hivatalban, az adós cég 
székhelyén, valamint megjelenik a Pénzügyminisztérium honlapján.  
Bővebb felvilágosítás a pénzügyi osztály székhelyén vagy a 0365/424-
428-as telefonszámon, 223-as mellék (végrehajtói iroda). 
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